

+SIMPLE.FR

Société par actions simplifiée au capital de 68 372 612 euros

Siège social : 2 rue Grignan, 13001 Marseille

810 992 792 RCS Marseille

(la « Société »)

**EXTRAIT DES DÉCISIONS ÉCRITES DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
EN DATE DU 30 SEPTEMBRE 2025**

L'an deux mille vingt-cinq,

le 30 septembre,

PREMIÈRE DÉCISION

Examen et approbation des comptes sociaux pour l'exercice de la Société clos au 31 décembre 2024

L'Associée Unique, après avoir pris connaissance (i) des comptes annuels de la Société pour l'exercice clos au 31 décembre 2024, (ii) du procès-verbal des décisions du Président en date du 30 septembre 2025 arrêtant les comptes annuels de la Société relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024 et (iii) du rapport du commissaire aux comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2024, approuve les comptes annuels de l'exercice écoulé, à savoir le bilan, le compte de résultat et les annexes au 31 décembre 2024, tels qu'arrêtés par le Président le 30 septembre 2025, et tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes, le résultat de l'exercice étant déficitaire à hauteur de (20.061.259) euros.

L'Associée Unique approuve le montant global des dépenses non déductibles fiscalement visées à l'article 39-4 du Code général des impôts, qui s'élève à 17 912 euros.

Cette décision est adoptée par l'Associée Unique.

DEUXIÈME DÉCISION

Affectation du résultat pour l'exercice de la Société clos au 31 décembre 2024

L'Associée Unique, connaissance prise (i) des comptes annuels de la Société pour l'exercice clos au 31 décembre 2024, (ii) du procès-verbal des décisions du Président en date du 30 septembre 2025 arrêtant les comptes annuels de la Société relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024 et (iii) du rapport du commissaire aux comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2024, décide d'affecter la perte s'élevant à (20.061.259,31) euros, en totalité au compte de report à nouveau, qui s'élèvera à la somme négative de (70.241.579,27) euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il n'a pas été versé de dividendes depuis la constitution de la Société.

Cette décision est adoptée par l'Associée Unique.

TROISIÈME DÉCISION
Reconstitution des capitaux propres

L'Associée Unique prend acte que les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 font apparaître que les capitaux propres de la Société sont rétablis à un niveau supérieur ou égal à la moitié du capital social de la Société conformément à l'article L. 225-248 du Code de commerce.

Cette décision est adoptée par l'Associée Unique.

/.../

SIXIÈME DÉCISION
Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités

L'Associée Unique **décide** de conférer tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait des présentes décisions à l'effet de procéder à toutes les formalités prescrites par la loi relativement à l'une ou plusieurs des décisions adoptées aux termes des présentes décisions.

Cette décision est adoptée par l'Associée Unique.

Le 30 septembre 2025 et signé électroniquement, conformément aux articles 1366 et suivants du Code civil.

DocuSigned by:

C2A64ACDB307416...

L'Associée Unique,
Secure Bidco SAS
Représentée par son Président, M. Éric Mignot

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	484 273	265 481	218 792	315 649	96 857	30.69
	Frais de développement	51 836	51 836				
	Concessions, brevets et droits similaires	7 975 402	3 683 569	4 291 833	2 625 227	1 666 606	63.48
	Fonds commercial (1)	21 753 234	3 500 191	18 253 043	19 549 262	1 296 219	6.63
	★ Autres immobilisations incorporelles	734 968		734 968		734 968	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	120 652	110 320	10 331	25 413	15 082	59.35
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	1 250 646	1 058 817	191 828	254 576	62 748	24.65
	★ Immobilisations en cours				2 266 998	2 266 998	100.00
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	109 266 609		109 266 609	57 487 153	51 779 456	90.07
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés				100 000	100 000	100.00
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	76 399		76 399	72 611	3 788	5.22
Total II		141 714 019	8 670 215	133 043 804	82 696 889	50 346 915	60.88
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	427 592		427 592	956 994	529 402	55.32
	Autres créances	11 087 156		11 087 156	10 999 901	87 255	0.79
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement	5 170 720		5 170 720	5 754 321	583 601	10.14
	Disponibilités	11 664 725		11 664 725	2 745 991	8 918 733	324.79
	Charges constatées d'avance (3)	621 817		621 817	431 240	190 578	44.19
	Total III	28 972 010		28 972 010	20 888 448	8 083 563	38.70
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		170 686 029	8 670 215	162 015 814	103 585 337	58 430 478	56.41

★ Cf. Paragraphe « Règles et méthodes comptables – Corrections d'erreurs »

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

0
6 812 887

Comptes certifiés conformes par la Présidence

Eric Mignot

DocuSigned by:

SARL EXAUDIS

Eric Mignot

C2A64ACDB307416...

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 68 238 313)	68 238 313	12 144 816	56 093 497	461.87
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	35 702 079	35 702 079		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	50 180 320	35 728 891	14 451 429	40.45
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	20 061 259	14 451 429	5 609 830	38.82
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées	1 793 048	936 809	856 239	91.40
	Total I	35 491 861	1 396 616	36 888 477	NS
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
DETTE (1)	Provisions pour risques	437 499	412 499	25 000	6.06
	Provisions pour charges	126 573	102 342	24 031	23.48
	Total III	563 872	514 841	49 031	9.52
Comptes de Régularisation	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	★ Emprunts auprès d'établissements de crédit		81 175 869	81 175 869	100.00
	Concours bancaires courants		8 556	8 556	100.00
	★ Emprunts et dettes financières diverses	95 691 512	3 402 077	92 289 835	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	11 824		11 824	
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 232 184	8 310 833	2 921 350	35.15
	Dettes fiscales et sociales	2 046 500	1 908 241	138 260	7.25
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 141 656	7 010 362	8 131 294	115.99
	Autres dettes	369 802	1 552 095	1 182 293	76.17
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	1 466 203	1 099 077	367 126	33.40
	Total IV	125 960 681	104 467 111	21 492 970	20.57
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		162 015 814	103 585 337	58 430 478	56.41

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an 23 012 476 22 356 064

★ Cf. Paragraphe « Règles et méthodes comptables – Corrections d'erreurs »

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	13 605 473		13 605 473	12 847 852		757 621	5.90
Chiffre d'affaires NET	13 605 473		13 605 473	12 847 852		757 621	5.90
Production stockée							
Production immobilisée			1 498 819	1 183 338		315 481	26.66
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			97 687	295 163		197 476	66.90
Autres produits			8 298	2 833		5 465	192.94
Total des Produits d'exploitation (I)			15 210 277	14 329 186		881 091	6.15
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			10 503 172	9 821 876		681 295	6.94
Impôts, taxes et versements assimilés			956 161	1 068 880		112 719	10.55
Salaires et traitements			7 417 068	6 507 759		909 309	13.97
Charges sociales			3 142 774	2 919 597		223 177	7.64
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 275 528	1 301 285		25 757	1.98
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions			74 031	27 871		46 160	165.62
Autres charges			164 899	151 122		13 777	9.12
Total des Charges d'exploitation (II)			23 533 632	21 798 389		1 735 243	7.96
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			8 323 355	7 469 203		854 152	11.44
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)	1 130 000	947 740	182 260	19.23
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	627 175	293 234	333 940	113.88
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	1 757 175	1 240 974	516 200	41.60
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	12 803 371	8 654 863	4 148 508	47.93
Différences négatives de change	2 519		2 519	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	12 805 890	8 654 863	4 151 027	47.96
2. Résultat financier (V-VI)	11 048 715	7 413 889	3 634 826	49.03
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	19 372 071	14 883 093	4 488 978	30.16
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	393 959	109 589	284 370	259.49
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 410 240	2 119 195	708 955	33.45
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		80 000	80 000	100.00
Total VII	1 804 199	2 308 784	504 585	21.86
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	131 151	180 741	49 590	27.44
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 905 998	1 185 541	720 457	60.77
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	856 239	590 839	265 400	44.92
Total VIII	2 893 388	1 957 121	936 267	47.84
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	1 089 189	351 663	1 440 852	409.72
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	400 000	80 000	320 000	400.00
Total des produits (I+III+V+VII)	18 771 650	17 878 944	892 706	4.99
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	38 832 910	32 330 374	6 502 536	20.11
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	20 061 259	14 451 429	5 609 830	38.82

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	6
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	6
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	7
Informations générales complémentaires	8
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	10
Etat des provisions	11
Etat des échéances des créances et des dettes	11
Composition du capital social	12
Fonds commercial	12
Autres immobilisations incorporelles	13
Evaluation des amortissements	13
Titres immobilisés	13
Créances immobilisées	14
Disponibilités en Euros	14
Produits à recevoir	14
Charges à payer	14
Charges et produits constatés d'avance	14
Variation des capitaux propres	14
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation du chiffre d'affaires	15
Ventilation de l'effectif moyen	15
Honoraires des commissaires aux comptes	15
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	16
Engagement en matière de pensions et retraites	16
Identité des sociétés mères consolidant les comptes	16
Liste des filiales et participations (modèle simplifié)	17
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Produits et charges exceptionnels	17

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 162 015 814.32 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 13 605 472.78 Euros et dégagant un déficit de 20 061 259.31-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- Augmentations de capital le 27/05/2024 (39.950.384€), le 02/07/2024 (6.965.012€) et le 13/08/2024 (9.178.101€), passant ainsi de 12.144.816€ à l'ouverture à 68.238.313€ à la clôture.
- Acquisition le 28/05/2024 de 100% des titres de la société YAUCO (Espagne).
- Acquisition le 01/11/2024 de 100% des titres de la société MEDIORISCHI GALILEO (Italie).
- Cession de portefeuilles : COOVER (732K€) ; AVERION (94K€) ; HOBAST (540K€) & APRIL SANTE (44K€).

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- Augmentation de capital le 13/03/2025 d'un montant de 134.299€ ; le portant ainsi à 68.372.612€.
- TUP de la société PROFIRST en date du 08/01/2025

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des

DS
EM

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent, exceptés les points listés ci-dessous :

Corrections d'erreurs :

Présentation de la dette BIDCO au bilan :

Par erreur, la dette sur BIDCO était historiquement présentée au passif du bilan dans le poste "Emprunts auprès d'établissements de crédit".

Cette dette est reclassée en 2024 dans le poste "Emprunts et dettes financières diverses" au passif du bilan conformément à la réglementation comptable.

Les impacts de cette correction se présentent comme suit :

	Dettes 2023	Dettes 2023 pro forma	Dettes 2024
Emprunts auprès établissements de crédit	81 175 869 €		
Emprunts et dettes financières diverses		81 175 869 €	93 719 116 €

Reclassement d'immobilisations corporelles en cours à immobilisations incorporelles en cours :

Par erreur, le montant des immobilisations en cours 2023 avait été classé en immobilisations corporelles, alors qu'il s'agissait d'immobilisations en cours incorporelles.

Les impacts de cette correction se présentent comme suit :

	2023	2023 pro forma	2024
Immobilisations corporelles en cours	2 266 998 €		
Immobilisations incorporelles en cours		2 266 998 €	734 968 €

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Informations générales complémentaires

GROUPE - INTEGRATION FISCALE

La société fait partie d'un groupe d'intégration fiscale.
La société mère du groupe d'intégration fiscale est la SAS SECURE TOPCO.

IS - INTEGRATION FISCALE
Le résultat fiscal du groupe étant un déficit, aucun IS n'est constaté.
Le résultat fiscal de +SIMPLE.FR étant un déficit, aucun impôt n'est comptabilisé.
Le résultat fiscal de +SIMPLE.FR étant un déficit, aucun impôt n'aurait été supporté en absence d'intégration fiscale.
Le déficit fiscal de +SIMPLE.FR s'imputant sur le résultat fiscal du Groupe d'intégration fiscale, il n'est pas reportable dans les comptes sociaux de +SIMPLE.FR. N+1.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	536 109		
TOTAL			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	28 362 741		1 739 864
TOTAL			
Constructions sur sol propre	120 652		
Installations générales agencements aménagements divers	109 324		12 115
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 035 989		93 218
Immobilisations corporelles en cours	2 266 998		
TOTAL	3 532 962		105 333
Autres participations	57 487 153		52 029 456
Autres titres immobilisés	100 000		
Prêts, autres immobilisations financières	72 611		12 543
TOTAL	57 659 764		52 041 999
TOTAL GENERAL	90 091 576		53 887 196

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			536 109	536 109
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	2 266 998	1 905 998	30 463 605	30 463 605
Constructions sur sol propre			120 652	120 652
Installations générales agencements aménagements divers			121 439	121 439
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 129 207	1 129 207
Immobilisations corporelles en cours	2 266 998	0		
TOTAL	2 266 998	0	1 371 297	1 371 297
Autres participations		250 000	109 266 609	109 266 609
Autres titres immobilisés		100 000		
Prêts, autres immobilisations financières		8 755	76 399	76 399
TOTAL		358 755	109 343 008	109 343 008
TOTAL GENERAL		2 264 753	141 714 019	141 714 019

1/ Frais établissement
Les frais d'établissement sont évalués à leur coût d'acquisition, et concernent des frais d'augmentation de capital (datant de 2022),
Ces frais sont amortis linéairement sur 5 ans.

2/ Immobilisations incorporelles et corporelles :
Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

3/ Participations :
Les titres inscrits au bilan à leurs coûts d'acquisition majorés des frais d'acquisition (CNC, Comité d'urgence, avis 2007-C du 15 juin 2007).
Une provision pour dépréciation est constatée pour les titres de participations et les autres titres immobilisés dont la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. La valeur d'inventaire est calculée selon la méthode " Discounted Cash Flows " (DCF).
Pour établir les comptes, le groupe procède à des estimations qu'il revoit de manière régulière.
Les hypothèses retenues sont susceptibles d'évoluer.
Les participations de YAUCO et MEDIORISCHI GALILEO ayant été acquises au cours de l'exercice, il a été retenu comme valeur comptable la valeur d'acquisition.
En raison de l'acquisition récente de ces titres, il n'a pas été jugé utile de réaliser un test de dépréciation.

Les titres de participations acquis sur l'exercice sont :
- Titres YAUCO : 45.585.562€
- Titres MEDIORISCHI GALILEO : 4.400.787€

Des compléments de prix (Earn Out) ont été comptabilisés (ajustements Vs N-1) dans le cadre d'acquisition des titres :
- Earn out sur titres GMBC : 900.000€
- Earn out sur titres JURIXIS : 200.000€
- Earn out sur titres CREA : 42.764€

A l'inverse, une reprise sur complément de prix a été comptabilisée sur les titres DENZER (reprise de 250.000€)

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL	220 460	96 857		317 317
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	6 188 252	995 508		7 183 760
Constructions sur sol propre		95 238	15 082		110 320
Installations générales agencements aménagements divers		75 654	12 796		88 450
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		815 082	155 285		970 367
	TOTAL	985 975	183 163		1 169 138
TOTAL GENERAL		7 394 687	1 275 528		8 670 215
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	96 857				
Autres immob.incorporelles	995 508				
Constructions sur sol propre	15 082				
Instal.générales agenc.aménag.divers	12 796				
Matériel de bureau informatique mobilier	155 285				
Frais acquisitions titres				856 239	
TOTAL	183 163			856 239	
TOTAL GENERAL		1 275 528		856 239	

Prov. amortissements dérogatoires : il s'agit des provisions sur frais d'acquisitions des titres de participations:

- Frais acquisition titres S4Y : 238.670€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 181.525€
- Frais acquisition titres NABUCCO : 243.487€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 113.953€
- Frais acquisition titres CARL RIECK : 1.130.916€.Amort dérogatoire au 31/12/24 : 690.607€
- Frais acquisition titres CARMINE : 282.077€.Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 116.969€
- Frais acquisition titres DENZER : 333.985€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 124.424€
- Frais acquisition titres PROFIRST : 253.883€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 95.902€
- Frais acquisition titres EVERAT : 108.856€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 40.144€
- Frais acquisition titres MGA AIDAT : 607.851€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 151.149€
- Frais acquisition titres GMBC : 675.535€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 185.903€
- Frais acquisition titres JURIXIS THEMIS : 208.688€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 53.042€
- Frais acquisition titres YAUCO : 702.310€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 35.405€
- Frais acquisition titres MEDIORISCHI GALILEO : 197.773€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 4.025€

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	936 809	856 239			1 793 048
TOTAL	936 809	856 239			1 793 048

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	412 499	50 000	25 000		437 499
Pensions et obligations similaires	102 342	24 031			126 373
TOTAL	514 841	74 031	25 000		563 872
TOTAL GENERAL	1 451 650	930 270	25 000		2 356 920
Dont dotations et reprises d'exploitation exceptionnelles		74 031 856 239	25 000		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	76 399	0	76 399
Autres créances clients	427 592	427 592	
Personnel et comptes rattachés	10 313	10 313	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	107	107	
Impôts sur les bénéfices	255	255	
Divers état et autres collectivités publiques	240 289	240 289	
Groupe et associés	6 812 887	0	6 812 887
Débiteurs divers	4 023 305	4 023 305	
Charges constatées d'avance	621 817	621 817	
TOTAL	12 212 965	5 323 679	6 889 286

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	93 719 116	0	93 719 116	
Fournisseurs et comptes rattachés	11 232 184	11 232 184		
Personnel et comptes rattachés	1 042 217	1 042 217		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	852 402	852 402		
Taxe sur la valeur ajoutée	18 218	18 218		
Autres impôts taxes et assimilés	133 664	133 664		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 141 656	7 885 963	7 255 693	
Groupe et associés	1 972 796	0	1 972 796	
Autres dettes	369 802	369 802		
Produits constatés d'avance	1 466 203	1 466 203		
TOTAL	125 948 257	23 000 652	102 947 605	

Il a été décidé de présenter les avances en compte courant avec les filiales comme non exigible l'année de leur constatation, ces avances permettant de financer le groupe à long terme.

Les emprunts et dettes financières divers sont constitués de 71.599.623€ de capital et de 22.119.493€ d'intérêts capitalisés.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Parts sociales	1.0000	12 144 816	56 093 497		68 238 313

Capital début période : 12.144.816 parts de V.N. à 1€, soit un capital de 12.144.816€.
27/05/2024 : Création de 39.950.384 parts de VN à 1€, soit une augmentation de capital de 39.950.384€.
02/07/2024 : Création de 6.965.012 parts de VN à 1€, soit une augmentation de capital de 6.965.012€.
13/08/2024 : Création de 9.178.101 parts de VN à 1€, soit une augmentation de capital de 9.178.101€.
=> augmentation totale 2024 : 56.093.497 parts de VN 1€.
Capital fin de période : 68.238.313 parts de VN à 1€, soit 68.238.313€.

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
FDC +S.FR COURT (2017)	3 500 191			3 500 191	3 500 191
FDC - ALIANS (2010)	1 306 536			1 306 536	
FDC - CREALINKS (2020)	164 200			164 200	
Mali technique TUP CREALINK	1 719 040			1 719 040	
Mati technique TUP COURTAGE	6 011 065			6 011 065	
Mali technique TUP ARMYROC	579 364			579 364	
Mali technique TUP ALEADE	2 936 177			2 936 177	
Mali technique TUP ALIANS	5 536 660			5 536 660	
Total	21 753 233			21 753 233	3 500 191

Les malis de fusion, relatifs aux transactions (Transmissions Universelles de Patrimoine), correspondent à la différence entre la valeur comptable que les titres de la filiale avaient dans les comptes de PlusSimple.fr et la quote-part de l'actif net transféré. Ces opérations sont sans conséquence fiscale étant placées sous le régime de faveur.

Hormis le FDC de 3.500.191€ (détenu par la société TUPée en 2017 +S.COURTAGE), qui était totalement dépréciée chez la société TUPée, aucun des autres fonds commercial n'a donné lieu à dépréciation.

Ces fonds correspondent à l'achat de portefeuilles clients, donc non amortissable par nature. Il n'y a pas de durée d'utilisation prévue (durée illimitée). Concernant les modalités de dépréciation, un test de dépréciation est réalisé une fois par an, en comparant la valeur historique de l'unité génératrice de trésorerie (UGT) rattachée à ces fonds de commerce, et la valeur actuelle, déterminée notamment par une actualisation des flux de trésorerie disponible (discounted free cash-flow). Ces actifs sont affectés à une UGT regroupant l'ensemble des actifs liés à Business Unit (BU) France.

Sur l'exercice, des cessions de portefeuilles ont eu lieu (01/10/2024 + 01/12/2024) : sortie des VNC à hauteur de 1.296.219€ ; cessions pour un total de 1.410.240€, soit une plus value d'ensemble de 114.021€.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Frais augmentation capital	484 273	20.00
Frais recherche & dev.	51 836	20.00
Brevets et marques	7 360 129	20.00
Logiciels*	615 273	33.33

*Hormis un logiciel qui est amorti à 20%.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 10 ans
Immob. incorp.	Linéaire	0 à 5 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Les titres inscrits au bilan à leurs coûts d'acquisition majorés des frais d'acquisition (CNC, Comité d'urgence, avis 2007-C du 15 juin 2007).
Une provision pour dépréciation est constatée pour les titres de participations et les autres titres immobilisés dont la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
La valeur d'inventaire est calculée selon la méthode " Discounted Cash Flows " (DCF).
Pour établir les comptes, le groupe procède à des estimations qu'il revoit de manière régulière. Les hypothèses retenues sont susceptibles d'évoluer.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Créances immobilisées

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	427 592
Autres créances	292 185
Total	719 777

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	767 763
Dettes fiscales et sociales	1 518 229
Total	2 285 993

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	621 817
Total	621 817
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 466 203
Total	1 466 203

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	1 396 616-
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	1 396 616-
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	1 396 616-
Variation en cours d'exercice	
Variation du capital	56 093 497
Variation des provisions relevant des capitaux propres	856 239
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	55 553 120
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	56 949 736
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	56 093 497
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	856 239

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation du chiffre d'affaires net

(PCG Art. 831-2/14)

Répartition par secteur d'activité	Montant
Assurance	13 530 473
Set Up & Com	75 000
Total	13 605 473

Répartition par secteur géographique	Montant
France	13 605 473
Total	13 605 473

Le chiffre d'affaires en lien avec les activités de courtage de +SIMPLE.FR est reconnu à l'émission des primes d'assurance.

Un revenu différé est constaté à chaque clôture via un produit constaté d'avance afin d'aligner la reconnaissance du chiffre d'affaires avec la période de couverture des polices d'assurance sous-jacentes.

Par ailleurs, de façon homogène, une charge constatée d'avance est calculée à la clôture sur les rétrocommissions.

La prime d'assurance encaissée est présentée au passif du bilan nette de commissions (montant dû aux assureurs) dans le poste "Dettes fournisseurs et comptes rattachés", les primes émises sont constatés à l'actif du bilan dans le poste "autres créances".

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	93
Employés	6
Total	99

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 100.190 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes N-1 : 20.270€
- provision honoraires au titre du contrôle légal des comptes N : 60.000€
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.822-11 : 19.920€.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant.

Engagements reçus

Néant.

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour charge a été comptabilisée en matière d'engagement de pensions et retraites (dit provision IFC).

Ces engagements sont évalués en application de la recommandation ANC n°2013-02.

La provision à la clôture s'élève à 126.373€.

Les hypothèses retenues pour l'évaluation des indemnités de fin de carrière au 31/12/2024 sont :

- Taux actualisation : 3,35%
- Croissance des salaires : 2% pour les cadres / 1,5% pour les employés
- Taux de Turn over : Fort.
- Taux de charges sociales : 45% pour les cadres / 40% pour les employés
- Table de mortalité : INSEE 2021
- Age de départ à la retraite : 60-67 ans

Identité des sociétés mères consolidant les comptes

(PCG Art. 831-3)

Comptes Consolidés

La société fait partie d'un groupe consolidé.

La société mère consolidant les comptes est la SAS SECURE BIDCO (27 Avenue de l'Opera, 75001 Paris).

Il s'agit d'une consolidation volontaire.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Pdts except. divers	355 734	771*****
- Pdts except; sur exerc. ant.	38 225	772*****
- PC EAC Immo incorp.	1 410 240	7751*****
Total	1 804 199	
Charges exceptionnelles		
- Amendes, pénalités	368	6712*****
- Autres charges except. divers	42 102	6718*****
- Charges except. sur exerc. ant.	88 681	672*****
- VNC EAC immo corp & incorp	1 905 998	675*****
- Dotation amort. dérog.	856 239	68725*****
Total	2 893 388	

+SIMPLE.FR

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

+SIMPLE.FR

Société par actions simplifiée unipersonnelle

RCS : Marseille 810 992 792

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

A l'associé unique de la société +SIMPLE.FR,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société +SIMPLE.FR relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « *Correction d'erreur* » de l'annexe des comptes annuels relative aux corrections comptabilisées au titre de la « Présentation de la dette Bidco » ainsi que du « Reclassement d'immobilisations corporelles en cours à immobilisations incorporelles en cours » au bilan de la société.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2024 s'établit à 109 266 609 euros, sont enregistrés à leur coût d'acquisition ou à leur valeur d'apport. Ils sont dépréciés sur la base de leur valeur d'utilité ou de leur valeur vénale, dans les situations et selon les modalités décrites dans la note « 3/ Participations » de la section « Règles et méthodes comptables de l'annexe ».

Nos travaux ont consisté à apprécier les données et hypothèses sur lesquelles se fondent les valeurs d'utilité ou valeurs vénales, à vérifier par sondage les calculs effectués par la société, à comparer les estimations comptables des périodes précédentes avec les réalisations correspondantes et à vérifier que la note « 3/ Participations » de l'annexe donne une information appropriée.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D.441-6 du code de commerce ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assuré que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le Commissaire aux comptes

Forvis Mazars SA

Marseille, le 22 juillet 2025

Signé par :
 **Arnaud LATRACE**
48158011184B471...

Arnaud Latrace

Associé

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	484 273	265 481	218 792	315 649	96 857	30.69
	Frais de développement	51 836	51 836				
	Concessions, brevets et droits similaires	7 975 402	3 683 569	4 291 833	2 625 227	1 666 606	63.48
	Fonds commercial (1)	21 753 234	3 500 191	18 253 043	19 549 262	1 296 219	6.63
	★ Autres immobilisations incorporelles	734 968		734 968		734 968	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	120 652	110 320	10 331	25 413	15 082	59.35
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	1 250 646	1 058 817	191 828	254 576	62 748	24.65
	★ Immobilisations en cours				2 266 998	2 266 998	100.00
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	109 266 609		109 266 609	57 487 153	51 779 456	90.07
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés				100 000	100 000	100.00
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	76 399		76 399	72 611	3 788	5.22
Total II		141 714 019	8 670 215	133 043 804	82 696 889	50 346 915	60.88
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	427 592		427 592	956 994	529 402	55.32
	Autres créances	11 087 156		11 087 156	10 999 901	87 255	0.79
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement	5 170 720		5 170 720	5 754 321	583 601	10.14
	Disponibilités	11 664 725		11 664 725	2 745 991	8 918 733	324.79
	Charges constatées d'avance (3)	621 817		621 817	431 240	190 578	44.19
	Total III	28 972 010		28 972 010	20 888 448	8 083 563	38.70
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		170 686 029	8 670 215	162 015 814	103 585 337	58 430 478	56.41

★ Cf. Paragraphe « Règles et méthodes comptables – Corrections d'erreurs »

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

0
6 812 887

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 68 238 313)	68 238 313	12 144 816	56 093 497	461.87
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	35 702 079	35 702 079		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	50 180 320	35 728 891	14 451 429	40.45
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	20 061 259	14 451 429	5 609 830	38.82
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées	1 793 048	936 809	856 239	91.40
	Total I	35 491 861	1 396 616	36 888 477	NS
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques	437 499	412 499	25 000	6.06
	Provisions pour charges	126 373	102 342	24 031	23.48
	Total III	563 872	514 841	49 031	9.52
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	★ Emprunts auprès d'établissements de crédit		81 175 869	81 175 869	100.00
	Concours bancaires courants		8 556	8 556	100.00
	★ Emprunts et dettes financières diverses	95 691 912	3 402 077	92 289 835	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	11 824		11 824	
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 232 184	8 310 833	2 921 350	35.15
	Dettes fiscales et sociales	2 046 500	1 908 241	138 260	7.25
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 141 656	7 010 362	8 131 294	115.99
	Autres dettes	369 802	1 552 095	1 182 293	76.17
	Produits constatés d'avance (1)	1 466 203	1 099 077	367 126	33.40
	Total IV	125 960 081	104 467 111	21 492 970	20.57
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	162 015 814	103 585 337	58 430 478	56.41

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

23 012 476 22 356 064

★ Cf. Paragraphe « Règles et méthodes comptables – Corrections d'erreurs »

SARL EXAUDIS

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	13 605 473		13 605 473	12 847 852		757 621	5.90
Chiffre d'affaires NET	13 605 473		13 605 473	12 847 852		757 621	5.90
Production stockée							
Production immobilisée			1 498 819	1 183 338		315 481	26.66
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			97 687	295 163		197 476	66.90
Autres produits			8 298	2 833		5 465	192.94
Total des Produits d'exploitation (I)			15 210 277	14 329 186		881 091	6.15
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			10 503 172	9 821 876		681 295	6.94
Impôts, taxes et versements assimilés			956 161	1 068 880		112 719	10.55
Salaires et traitements			7 417 068	6 507 759		909 309	13.97
Charges sociales			3 142 774	2 919 597		223 177	7.64
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 275 528	1 301 285		25 757	1.98
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions			74 031	27 871		46 160	165.62
Autres charges			164 899	151 122		13 777	9.12
Total des Charges d'exploitation (II)			23 533 632	21 798 389		1 735 243	7.96
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			8 323 355	7 469 203		854 152	11.44
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	1 130 000		947 740		182 260	19.23
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	627 175		293 234		333 940	113.88
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1 757 175		1 240 974		516 200	41.60
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	12 803 371		8 654 863		4 148 508	47.93
Différences négatives de change	2 519				2 519	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	12 805 890		8 654 863		4 151 027	47.96
2. Résultat financier (V-VI)	11 048 715		7 413 889		3 634 826	49.03
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	19 372 071		14 883 093		4 488 978	30.16
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	393 959		109 589		284 370	259.49
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 410 240		2 119 195		708 955	33.45
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			80 000		80 000	100.00
Total VII	1 804 199		2 308 784		504 585	21.86
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	131 151		180 741		49 590	27.44
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 905 998		1 185 541		720 457	60.77
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	856 239		590 839		265 400	44.92
Total VIII	2 893 388		1 957 121		936 267	47.84
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	1 089 189		351 663		1 440 852	409.72
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	400 000		80 000		320 000	400.00
Total des produits (I+III+V+VII)	18 771 650		17 878 944		892 706	4.99
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	38 832 910		32 330 374		6 502 536	20.11
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	20 061 259		14 451 429		5 609 830	38.82

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

SOMMAIRE

page

Faits caractéristiques de l'exercice	6
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	6

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	7
Informations générales complémentaires	8

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	10
Etat des provisions	11
Etat des échéances des créances et des dettes	11
Composition du capital social	12
Fonds commercial	12
Autres immobilisations incorporelles	13
Evaluation des amortissements	13
Titres immobilisés	13
Créances immobilisées	14
Disponibilités en Euros	14
Produits à recevoir	14
Charges à payer	14
Charges et produits constatés d'avance	14
Variation des capitaux propres	14

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires	15
Ventilation de l'effectif moyen	15
Honoraires des commissaires aux comptes	15

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Montant des engagements financiers	16
Engagement en matière de pensions et retraites	16
Identité des sociétés mères consolidant les comptes	16
Liste des filiales et participations (modèle simplifié)	17

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Produits et charges exceptionnels	17
-----------------------------------	----

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 162 015 814.32 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 13 605 472.78 Euros et dégageant un déficit de 20 061 259.31-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- Augmentations de capital le 27/05/2024 (39.950.384€), le 02/07/2024 (6.965.012€) et le 13/08/2024 (9.178.101€), passant ainsi de 12.144.816€ à l'ouverture à 68.238.313€ à la clôture.
- Acquisition le 28/05/2024 de 100% des titres de la société YAUCO (Espagne).
- Acquisition le 01/11/2024 de 100% des titres de la société MEDIORISCHI GALILEO (Italie).
- Cession de portefeuilles : COOVER (732K€) ; AVERION (94K€) ; HOBAST (540K€) & APRIL SANTE (44K€).

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- Augmentation de capital le 13/03/2025 d'un montant de 134.299€ ; le portant ainsi à 68.372.612€.
- TUP de la société PROFIRST en date du 08/01/2025

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent, exceptés les points listés ci-dessous :

Corrections d'erreurs :

Présentation de la dette BIDCO au bilan :

Par erreur, la dette sur BIDCO était historiquement présentée au passif du bilan dans le poste "Emprunts auprès d'établissements de crédit".

Cette dette est reclassée en 2024 dans le poste "Emprunts et dettes financières diverses" au passif du bilan conformément à la réglementation comptable.

Les impacts de cette correction se présentent comme suit :

	Dettes 2023	Dettes 2023 pro forma	Dettes 2024
Emprunts auprès établissements de crédit	81 175 869 €		
Emprunts et dettes financières diverses		81 175 869 €	93 719 116 €

Reclassement d'immobilisations corporelles en cours à immobilisations incorporelles en cours :

Par erreur, le montant des immobilisations en cours 2023 avait été classé en immobilisations corporelles, alors qu'il s'agissait d'immobilisations en cours incorporelles.

Les impacts de cette correction se présentent comme suit :

	2023	2023 pro forma	2024
Immobilisations corporelles en cours	2 266 998 €		
Immobilisations incorporelles en cours		2 266 998 €	734 968 €

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Informations générales complémentaires

GROUPE - INTEGRATION FISCALE

La société fait partie d'un groupe d'intégration fiscale.
La société mère du groupe d'intégration fiscale est la SAS SECURE TOPCO.

IS - INTEGRATION FISCALE
Le résultat fiscal du groupe étant un déficit, aucun IS n'est constaté.
Le résultat fiscal de +SIMPLE.FR étant un déficit, aucun impôt n'est comptabilisé.
Le résultat fiscal de +SIMPLE.FR étant un déficit, aucun impôt n'aurait été supporté en absence d'intégration fiscale.
Le déficit fiscal de +SIMPLE.FR s'imputant sur le résultat fiscal du Groupe d'intégration fiscale, il n'est pas reportable dans les comptes sociaux de +SIMPLE.FR. N+1.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	536 109		
TOTAL			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	28 362 741		1 739 864
TOTAL			
Constructions sur sol propre	120 652		
Installations générales agencements aménagements divers	109 324		12 115
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 035 989		93 218
Immobilisations corporelles en cours	2 266 998		
TOTAL	3 532 962		105 333
Autres participations	57 487 153		52 029 456
Autres titres immobilisés	100 000		
Prêts, autres immobilisations financières	72 611		12 543
TOTAL	57 659 764		52 041 999
TOTAL GENERAL	90 091 576		53 887 196

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			536 109	536 109
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	2 266 998	1 905 998	30 463 605	30 463 605
Constructions sur sol propre			120 652	120 652
Installations générales agencements aménagements divers			121 439	121 439
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 129 207	1 129 207
Immobilisations corporelles en cours	2 266 998	0		
TOTAL	2 266 998	0	1 371 297	1 371 297
Autres participations		250 000	109 266 609	109 266 609
Autres titres immobilisés		100 000		
Prêts, autres immobilisations financières		8 755	76 399	76 399
TOTAL		358 755	109 343 008	109 343 008
TOTAL GENERAL		2 264 753	141 714 019	141 714 019

1/ Frais établissement

Les frais d'établissement sont évalués à leur coût d'acquisition, et concernent des frais d'augmentation de capital (datant de 2022),

Ces frais sont amortis linéairement sur 5 ans.

2/ Immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

3/ Participations :

Les titres inscrits au bilan à leurs coûts d'acquisition majorés des frais d'acquisition (CNC, Comité d'urgence, avis 2007-C du 15 juin 2007).

Une provision pour dépréciation est constatée pour les titres de participations et les autres titres immobilisés dont la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. La valeur d'inventaire est calculée selon la méthode " Discounted Cash Flows " (DCF).

Pour établir les comptes, le groupe procède à des estimations qu'il revoit de manière régulière.

Les hypothèses retenues sont susceptibles d'évoluer.

Les participations de YAUCO et MEDIORISCHI GALILEO ayant été acquises au cours de l'exercice, il a été retenu comme valeur comptable la valeur d'acquisition.

En raison de l'acquisition récente de ces titres, il n'a pas été jugé utile de réaliser un test de dépréciation.

Les titres de participations acquis sur l'exercice sont :

- Titres YAUCO : 45.585.562€
- Titres MEDIORISCHI GALILEO : 4.400.787€

Des compléments de prix (Earn Out) ont été comptabilisés (ajustements Vs N-1) dans le cadre d'acquisition des titres :

- Earn out sur titres GMBC : 900.000€
- Earn out sur titres JURIXIS : 200.000€
- Earn out sur titres CREA : 42.764€

A l'inverse, une reprise sur complément de prix a été comptabilisée sur les titres DENZER (reprise de 250.000€)

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL	220 460	96 857		317 317
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	6 188 252	995 508		7 183 760
Constructions sur sol propre		95 238	15 082		110 320
Installations générales agencements aménagements divers		75 654	12 796		88 450
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		815 082	155 285		970 367
	TOTAL	985 975	183 163		1 169 138
TOTAL GENERAL		7 394 687	1 275 528		8 670 215
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	TOTAL	96 857			
Autres immob.incorporelles	TOTAL	995 508			
Constructions sur sol propre		15 082			
Instal.générales agenc.aménag.divers		12 796			
Matériel de bureau informatique mobilier		155 285			
Frais acquisitions titres				856 239	
	TOTAL	183 163		856 239	
TOTAL GENERAL		1 275 528		856 239	

Prov. amortissements dérogatoires : il s'agit des provisions sur frais d'acquisitions des titres de participations:

- Frais acquisition titres S4Y : 238.670€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 181.525€
- Frais acquisition titres NABUCCO : 243.487€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 113.953€
- Frais acquisition titres CARL RIECK : 1.130.916€.Amort dérogatoire au 31/12/24 : 690.607€
- Frais acquisition titres CARMINE : 282.077€.Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 116.969€
- Frais acquisition titres DENZER : 333.985€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 124.424€
- Frais acquisition titres PROFIRST : 253.883€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 95.902€
- Frais acquisition titres EVERAT : 108.856€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 40.144€
- Frais acquisition titres MGA AIDAT : 607.851€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 151.149€
- Frais acquisition titres GMBC : 675.535€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 185.903€
- Frais acquisition titres JURIXIS THEMIS : 208.688€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 53.042€
- Frais acquisition titres YAUCO : 702.310€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 35.405€
- Frais acquisition titres MEDIORISCHI GALILEO : 197.773€. Amort. dérogatoire au 31/12/24 : 4.025€

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	936 809	856 239			1 793 048
TOTAL	936 809	856 239			1 793 048

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	412 499	50 000	25 000		437 499
Pensions et obligations similaires	102 342	24 031			126 373
TOTAL	514 841	74 031	25 000		563 872
TOTAL GENERAL	1 451 650	930 270	25 000		2 356 920

Dont dotations et reprises					
d'exploitation		74 031	25 000		
exceptionnelles		856 239			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	76 399	0	76 399
Autres créances clients	427 592	427 592	
Personnel et comptes rattachés	10 313	10 313	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	107	107	
Impôts sur les bénéfices	255	255	
Divers état et autres collectivités publiques	240 289	240 289	
Groupe et associés	6 812 887	0	6 812 887
Débiteurs divers	4 023 305	4 023 305	
Charges constatées d'avance	621 817	621 817	
TOTAL	12 212 965	5 323 679	6 889 286

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	93 719 116	0	93 719 116	
Fournisseurs et comptes rattachés	11 232 184	11 232 184		
Personnel et comptes rattachés	1 042 217	1 042 217		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	852 402	852 402		
Taxe sur la valeur ajoutée	18 218	18 218		
Autres impôts taxes et assimilés	133 664	133 664		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 141 656	7 885 963	7 255 693	
Groupe et associés	1 972 796	0	1 972 796	
Autres dettes	369 802	369 802		
Produits constatés d'avance	1 466 203	1 466 203		
TOTAL	125 948 257	23 000 652	102 947 605	

Il a été décidé de présenter les avances en compte courant avec les filiales comme non exigible l'année de leur constatation, ces avances permettant de financer le groupe à long terme.

Les emprunts et dettes financières divers sont constitués de 71.599.623€ de capital et de 22.119.493€ d'intérêts capitalisés.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Parts sociales	1.0000	12 144 816	56 093 497		68 238 313

Capital début période : 12.144.816 parts de V.N. à 1€, soit un capital de 12.144.816€.
27/05/2024 : Création de 39.950.384 parts de VN à 1€, soit une augmentation de capital de 39.950.384€.
02/07/2024 : Création de 6.965.012 parts de VN à 1€, soit une augmentation de capital de 6.965.012€.
13/08/2024 : Création de 9.178.101 parts de VN à 1€, soit une augmentation de capital de 9.178.101€.
=> augmentation totale 2024 : 56.093.497 parts de VN 1€.
Capital fin de période : 68.238.313 parts de VN à 1€, soit 68.238.313€.

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
FDC +S.FR COURT (2017)	3 500 191			3 500 191	3 500 191
FDC - ALIANS (2010)	1 306 536			1 306 536	
FDC - CREALINKS (2020)	164 200			164 200	
Mali technique TUP CREALINK	1 719 040			1 719 040	
Mati technique TUP COURTAGES	6 011 065			6 011 065	
Mali technique TUP ARMYROC	579 364			579 364	
Mali technique TUP ALEADE	2 936 177			2 936 177	
Mali technique TUP ALIANS	5 536 660			5 536 660	
Total	21 753 233			21 753 233	3 500 191

Les malis de fusion, relatifs aux transactions (Transmissions Universelles de Patrimoine), correspondent à la différence entre la valeur comptable que les titres de la filiale avaient dans les comptes de PlusSimple.fr et la quote-part de l'actif net transféré. Ces opérations sont sans conséquence fiscale étant placées sous le régime de faveur.

Hormis le FDC de 3.500.191€ (détenu par la société TUPée en 2017 +S.COURTAGES), qui était totalement dépréciée chez la société TUPée, aucun des autres fonds commercial n'a donné lieu à dépréciation.

Ces fonds correspondent à l'achat de portefeuilles clients, donc non amortissable par nature. Il n'y a pas de durée d'utilisation prévue (durée illimitée). Concernant les modalités de dépréciation, un test de dépréciation est réalisé une fois par an, en comparant la valeur historique de l'unité génératrice de trésorerie (UGT) rattachée à ces fonds de commerce, et la valeur actuelle, déterminée notamment par une actualisation des flux de trésorerie disponible (discounted free cash-flow). Ces actifs sont affectés à une UGT regroupant l'ensemble des actifs liés à Business Unit (BU) France.

Sur l'exercice, des cessions de portefeuilles ont eu lieu (01/10/2024 + 01/12/2024) : sortie des VNC à hauteur de 1.296.219€ ; cessions pour un total de 1.410.240€, soit une plus value d'ensemble de 114.021€.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Frais augmentation capital	484 273	20.00
Frais recherche & dev.	51 836	20.00
Brevets et marques	7 360 129	20.00
Logiciels*	615 273	33.33

*Hormis un logiciel qui est amorti à 20%.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 10 ans
Immob. incorp.	Linéaire	0 à 5 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Les titres inscrits au bilan à leurs coûts d'acquisition majorés des frais d'acquisition (CNC, Comité d'urgence, avis 2007-C du 15 juin 2007).

Une provision pour dépréciation est constatée pour les titres de participations et les autres titres immobilisés dont la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

La valeur d'inventaire est calculée selon la méthode " Discounted Cash Flows " (DCF).

Pour établir les comptes, le groupe procède à des estimations qu'il revoit de manière régulière. Les hypothèses retenues sont susceptibles d'évoluer.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Créances immobilisées

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	427 592
Autres créances	292 185
Total	719 777

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	767 763
Dettes fiscales et sociales	1 518 229
Total	2 285 993

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	621 817
Total	621 817
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 466 203
Total	1 466 203

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	1 396 616-
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	1 396 616-
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	1 396 616-
Variation en cours d'exercice	
Variation du capital	56 093 497
Variation des provisions relevant des capitaux propres	856 239
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	55 553 120
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	56 949 736
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	56 093 497
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	856 239

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation du chiffre d'affaires net**

(PCG Art. 831-2/14)

Répartition par secteur d'activité	Montant
Assurance	13 530 473
Set Up & Com	75 000
Total	13 605 473

Répartition par secteur géographique	Montant
France	13 605 473
Total	13 605 473

Le chiffre d'affaires en lien avec les activités de courtage de +SIMPLE.FR est reconnu à l'émission des primes d'assurance.

Un revenu différé est constaté à chaque clôture via un produit constaté d'avance afin d'aligner la reconnaissance du chiffre d'affaires avec la période de couverture des polices d'assurance sous-jacentes.

Par ailleurs, de façon homogène, une charge constatée d'avance est calculée à la cloture sur les rétrocommissions.

La prime d'assurance encaissée est présentée au passif du bilan nette de commissions (montant dû aux assureurs) dans le poste "Dettes fournisseurs et comptes rattachés", les primes émises sont constatés à l'actif du bilan dans le poste "autres créances".

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	93
Employés	6
Total	99

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 100.190 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes N-1 : 20.270€
- provision honoraires au titre du contrôle légal des comptes N : 60.000€
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.822-11 : 19.920€.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant.

Engagements reçus

Néant.

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour charge a été comptabilisée en matière d'engagement de pensions et retraites (dit provision IFC).

Ces engagements sont évalués en application de la recommandation ANC n°2013-02.

La provision à la clôture s'élève à 126.373€.

Les hypothèses retenues pour l'évaluation des indemnités de fin de carrière au 31/12/2024 sont :

- Taux actualisation : 3,35%
- Croissance des salaires : 2% pour les cadres / 1,5% pour les employés
- Taux de Turn over : Fort.
- Taux de charges sociales : 45% pour les cadres / 40% pour les employés
- Table de mortalité : INSEE 2021
- Age de départ à la retraite : 60-67 ans

Identité des sociétés mères consolidant les comptes

(PCG Art. 831-3)

Comptes Consolidés

La société fait partie d'un groupe consolidé.

La société mère consolidant les comptes est la SAS SECURE BIDCO (27 Avenue de l'Opera, 75001 Paris).

Il s'agit d'une consolidation volontaire.

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Société	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Quote-part du capital détenu en %	Valeur comptable des titres		Prêts et avances consentis et non remboursés	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires du dernier exercice	Résultat net du dernier exercice	Dividendes encaissés par la société	Observations
				brute	nette						
A. Renseignements détaillés											
B. Renseignements globaux											

Les capitaux propres s'entendent hors résultat de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Pdts except. divers	355 734	771*****
- Pdts except; sur exerc. ant.	38 225	772*****
- PC EAC Immo incorp.	1 410 240	7751****
Total	1 804 199	
Charges exceptionnelles		
- Amendes, pénalités	368	6712****
- Autres charges except. divers	42 102	6718****
- Charges except. sur exerc. ant.	88 681	672*****
- VNC EAC immo corp & incorp	1 905 998	675*****
- Dotation amort. dérog.	856 239	68725***
Total	2 893 388	